uirginitatem, uel pudicitiam coniugalem; a fraude, ab homicidio, ab scelere alienus sis; memineras egentis, quia et tu eges; memineras pauperis, quia et tu pauper es, [115] quantumlibet abundes diuitiis, panis carnis indutus es: si haec cogitans et haec agens mittis in thesaurum bonum per diem iudicii, ille qui neminem fraudat, et reddet unicuique secundum opera sua, dicit tibi: Tolle quod misisti, quia abundat; quando mittebas, non uidebas, sed ego seruabam quomodo redditurus eram. Quia et reuera, fratres, unusquisque, quod mittit in thesaurum, quia mittit scit, nec uidet cum miserit. Pone thesaurum in terra obrutum, habentem unum aditum uel rimulam, qua mittas: paulatim quidquid acquiris mittis, et non uides; si quod miseris et non uideris seruat tibi terra, non tibi seruabit qui fecit caelum et terram?

(193) 4. Releuate ergo, fratres, releuate sarcinam meam, et portate mecum: bene uiuite. Pascendos habemus hodie compauperes nostros, et cum eis communicanda est humanitas: uobis autem fercula mea uerba ista sunt. Pascere omnes pane tractabili et uisibili non sufficio: inde pasco, unde pascor; minister sum, paterfamilias non sum; inde uobis appono, unde et ego uiuo, de thesauro dominico, de epulis illius patrisfamilias, qui *propter nos pauper factus est, cum diues esset, ut eius paupertate nos ditaremur* (2 Cor 8,9). Si panem uobis ponerem, fracto

tomaríais un pedazo, y, por mucho que sirviese, no llegaría más que una mínima porción a cada uno. En cambio, lo que digo lo tienen todo todos y cada uno en particular. ¿Acaso habéis dividido entre vosotros las sílabas de mis palabras? ¿Acaso os lleváis cada uno una palabra de este largo sermón? Cada uno de vosotros lo oyó en su totalidad. Pero esté atento a cómo lo oyó; yo soy sólo quien os lo da, no quien os pedirá cuentas. Si no lo doy y me reservo el dinero, el Evangelio me aterroriza. Podría decir: «¿Por qué tengo yo que hastiar a los hombres y decir a los malvados: No obréis mal, vivid así, obrad de esta otra forma, dejad de hacer eso?» ¿Quién me manda a mí ser un peso para los hombres? Se me ha indicado ya cómo debo vivir; viviré como me han mandado y como me han ordenado. Me responsabilizo de lo que yo he recibido; ¿por qué voy a tener que dar cuenta de los demás? El Evangelio me aterroriza. En efecto, nadie me superaría en ansias de vivir en esa seguridad plena de la contemplación, libre de preocupaciones temporales; nada hay mejor, nada más dulce, que escrutar el divino tesoro sin ruido alguno; es cosa dulce y buena; en cambio, el predicar, argüir, corregir, edificar, el preocuparte de cada uno, es una gran carga, un gran peso y una gran fatiga. ¿Quién no huiría de esta fatiga? Pero el Evangelio me aterroriza. Se acercó cierto siervo y dijo a su señor: «Sabía que tú eras un hombre duro, que cosechas donde no sembraste. Guardé tu dinero, no quise darlo; toma lo que es tuyo, juzga si falta algo; si está todo, no me molestes». Pero